

YIL / YEAR: 2016 • SAYI / ISSUE: 25 • ISSN: 1300-4050 • E-ISSN: 2529-0053

MARMARA İLETİŞİM DERGİSİ

MARMARA JOURNAL OF COMMUNICATION



MARMARA ÜNİVERSİTESİ YAYINEVİ

Editor'den

Merhaba,

Marmara İletişim Dergisi'nin 24. sayısı için medya ve iletişim boyutuyla mülteciler meselesinin ele alınmasına yönelik yaptığımız yazı çağrısını, Ortadoğudaki yüz yıllık siyasal-toplumsal düzenin yeniden yapılandırılması üzerinden yürütülen kavganın bir sonucu olarak ortaya çıkan "günümüzün en büyük insani krizlerinden birisinin çözümüne katkı sunma arayışına" bir davet olarak nitelemiştik.

Bu davete icabet eden akademisyenler ve araştırmacıların katkılarıyla Türkiye'nin son beş yıllık mültecilerle yaşam deneyiminin medya ve iletişim boyutlarını ele alan 24. sayımızın ardından aynı temanın devamı olan **Marmara İletişim Dergisi**'nin 25. sayısı ile de karşınızdayız. Bu sayımızda biri İngilizce olmak üzere beş hakemli makale ile ikisi araştırma notu olmak üzere 6 değerlendirme yazısı yer alıyor.

Gönül Eda Özgül, *Sınır Kapıları, Dikenli Teller, Yollar, Kamplar ve Çocuklar: Kurban ve İstisna Olarak Mülteci* başlıklı makalesinde aidiyet, sınır, ulus-devlet, ev ve evsizlik, kimlik, öteki, özgürlük ve kapat(ıl)ma, tarih ve etik meseleleri etrafında mültecileri modernliğin bir krizi olarak ele alıyor.

Batı modernliğinin yaşadığı krizin bir başka boyutunu Bojan Perovic, *Islamophobia and Media Representation of Refugees in Serbia* başlıklı makalesinde, mülteciler konusunun Avrupada giderek büyüyen bir sorun haline gelmesiyle birlikte Sırbistan özelinde Doğu Avrupada İslamofobinin yükselişe geçişini ele alıyor.

Yusuf Devran ve Ömer Faruk Özcan tarafından kaleme alınan *Söylemlerin Dilinden Suriye Sorunu* başlıklı makalede ise TBMM'de temsil edilen dört siyasi partinin Suriye ve mülteci meselesiyle ilgili ortaya koydukları siyaseti ve bakış açıları, liderlerin Salı günleri yaptıkları Meclis Grup konuşmaları üzerinden analiz ediliyor.

Kübra Güran Yiğitbaşı, *Medya ve Mültecileri Sivil Toplum Üzerinden Okumak: Mülteci-Der Örneği* başlıklı makalesinde mülteciler alanında çalışan bir sivil toplum örgütünün medyada nasıl temsil edildiğini ele alarak gündem ve kamuoyu oluşturma kapasitesini inceliyor.

Son olarak Ömer Osmanoglu tarafından yazılan *Türk Sineması'nda Dış Göç Olgusu: Sosyo-Kültürel Karşılaşmalar, Kimlik Çatışması ve Yabancılaşma* başlıklı makalede, dış göç olgusu kimlik çatışması, yabancılaşma ve ötekileştirme kavramları etrafında ele alınmakta, böylelikle Türk vatandaşlarının da bir zamanlar "el kapıları"nda göçmen olduğunu, günümüzde Suriyeli göçmenlerin yaşadıklarına benzer trajedileri onların da

tecrübe ettiğini hatırlatmak ve empati kurulmasına katkı amacıyla 1990 öncesinde Türk Sineması'nda dış göç temasının temsili analiz ediliyor.

Dergimizin 24. sayısında başlattığımız ve bundan sonra da zengin bir içerikle kalıcı hale getirmeyi planladığımız **Değerlendirmeler** bölümünde ise mülteciler konusunda bilgi üreten akademi ve düşünce kuruluşları ile bu alanda hizmet veren STK'ları ele alan iki araştırma notu ve kitap değerlendirmelerinin yanı sıra uluslararası düşünce kuruluşlarının hazırladıkları raporların mukayeseli analizi ile Arapça yazılmış mültecilerle ilgili literatür değerlendirmesi yer alıyor. Yenal Göksun'un kaleme aldığı *Akademi ve Düşünce Kuruluşları Bağlamında Türkiye'de Bilgi Üretimi ve Mülteciler* ve Gül Dilek Türk'in yazdığı *Türkiye'de Suriyeli Mültecilere Yönelik Sivil Toplum Kuruluşlarının Faaliyetlerine İlişkin Bir Değerlendirme* başlıklı araştırma notları, Halil Emre Deniz'in *Arafta Kalanlar: Geçicilik Kavramı Üzerinden İranlı Mültecilerin Van Uydu Şehrindeki Yaşamlarına Bakış* ve Hüseyin Özil'in kaleme aldığı *Kentin Yeni Misafirleri Suriyeliler* başlıklı kitap değerlendirmeleri, Abdullah Dilek tarafından hazırlanan *Mülteci Olgusuna ve Suriyeli Mültecilere İlişkin Türkiye'de Basılan Arapça Eserler Üzerine Bir Değerlendirme* ile Emin Salih'i'nin yazdığı *Suriyeli Göçmenler Hakkında Yazılan Uluslararası Raporlara Dair Bir Değerlendirme* bu sayının değerlendirme yazılarıdır.

Günümüzün en büyük insani krizlerinden birisi olan mülteciler meselesinin çözümüne medya ve iletişim boyutuyla katkı sunması ümidiyle bu sayının hazırlanmasında katkıda bulunan herkese ayrı ayrı şükranlarımızı sunuyoruz.

"Türkiye'de Habercilik" temasıyla çıkacak olan Marmara İletişim Dergisi'nin 26. sayısına makale ve değerlendirme yazılarınız ile katkı vermeniz ümidiyle iyi okumalar diliyoruz.

Hediyetullah Aydeniz